
Pagina 1/2

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Determinazione del Sindaco n° 40 del 05/11/2018

OGGETTO: NOMINA ESPERTO DEL SINDACO DOTT. GIUSEPPE CALÌ

I L  S I N D A C O

Premesso che le scelte programmatiche di questa Amministrazione sono volte a promuovere e 
garantire  gli interessi della collettività  attraverso la promozione  di azioni di sviluppo sociale , 
economico e culturale;

Considerato che il Sindaco intende conferire un incarico fiduciario  a titolo gratuito ad un esperto 
dotato di adeguata  professionalità per l'espletamento di attività di supporto alle strategie di accesso 
ai finanziamenti europei , ministeriali e regionali  nonché  attività di progettazione nei casi in cui 
l'Amministrazione ritenga opportuno  partecipare con propria progettazione;

Rilevato :

 Che l'individuazione da parte dell'organo politico del soggetto cui conferire l'incarico si fonda 
essenzialmente su valutazioni di cararttere fiduciario;
 Che ,tuttavia, in considerazione  della delicatezza  e della complessità  dell'incarico  stesso è 
imprescindibile ed essenziale che la scelta ricada su soggetti che siano  in grado , per competenza ed 
esperienza, di assolvere il ruolo di impulso  nei confronti della struttura  burocratica in ordine alle 
materie oggetto del presente incarico;
 Ritenuto  che l'incarico di che trattasi può essere conferito al dott. Giuseppe Calì , nato a Catania  il 
01/10/1981  e residente in Acireale  via Dafnica n.232, il quale , come risulta  da apposito 
curriculum vitae, si trova in  possesso di professionalità  ed esperienza in materia;

Dato Atto :

 Che l'apporto del dott. Giuseppe Calì, nello svolgimento dei compiti di consulente ed esperto del 
Sindaco per l'attuazione del programma amministrativo nelle tematiche meglio specificate in 
narrativa, è di rilevante importanza e che, conseguentemente, l'attività  dello stesso contribuirà alla 
concretizzazione delle linee programmatiche tracciate;
Che il predetto è in posssesso della prfessionalità ed esperienza necessarie a supportare il Sindaco 
nello svolgimento delle proprie funzioni nelle suddette materie, come si evince dal curriculum 
professionale prodotto;
 Che l'interessato ha manifestato l'intendimento a svolgere l'incarico a titolo gratuito;



Pagina 2/2

Visto  il D.Lgs. n. 267/2000  e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
Visto l' O.A.EE.LL. Vigente in Sicilia;

DETERMINA

Di conferire al Dott. Giuseppe Calì , nato a Catania il 01/10/1981 e residente in Acireale via 
Dafnica n. 232 , l'incarico ,  a tempo determinato , di consulente ed esperto estraneo 
all'Amministrazione , che non costituisce rapporto di pubblico impiego, al fine di espletare  attività 
di supporto alla progettazione finalizzata all'accesso ai fondi europei, ministeriali e regionali.

L'incarico decorre dalla data della pubblicazione della determina .
L'incarico  è revocabile in ogni momento a giudizio discrezionale del Sindaco;

L'incarico si intende a titolo gratuito.

 Di comunicare il presente provvedimento all'interessato;
Di precisare che l'incaricato  è tenuto  ad osservare il segreto di ufficio  su tutte le informazioni e 
notizie di cui venga a conoscenza nell'ambito dello svolgimento  dell'incarico;
Di stabilire che il dott. Giuseppe Calì, per lo svolgimento dei compiti sopra descritti e , comunque, 
per ragioni inerenti l'incarico conferito, utilizzerà i locali comunali, gli strumenti , i mezzi, gli ausili 
di lavoro dell'Ente e potrà accedere agli uffici comunali per prendere visione o richiedere atti e 
informazioni , intrattenere rapporti con funzionari comunali e i responsabili di procedimento per lo 
studio e l'approfondimento e l'esame di problematiche connesse esclusivamente all'incarico e alla 
realizzazione dei  programmi e dei prgetti dell'Amministrazione comunale,
Disporre ,a cura del Servizio di Segreteria la pubblicazione  del presente provvedimento , all'Albo 
Pretorio on – line del Comune , nonché l'invio del presente provvedimento all'interessato, al 
Segretario Comunale e ai Responsabili di Settore.

Assistente Sociale
dott.ssa Maria Battiato

Biancavilla, 05/11/2018 Il Sindaco
BONANNO ANTONIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale



COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Riferita alla Proposta Sindacale N° 1203 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 
che regolamentano la materia.

Biancavilla, li 26/10/2018 Il Responsabile della P.O.
Salvatore Leonardi / INFOCERT SPA



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

allegato alla Determinazione n°    del   
P.O. N.6 -SERVIZI ALLA PERSONA, P.I., BIBLIOTECA

OGGETTO: NOMINA ESPERTO DEL SINDACO DOTT. GIUSEPPE CALÌ

Si attesta la regolare copertura finanziaria nel Bilancio Comunale della spesa di cui al 
provvedimento in oggetto, per l'importo complessivo di  , risultante nel sottoscritto prospetto:

Accertamenti di Entrata
Acc - Sub Anno Capitolo Oggetto capitolo Importo

Impegni di Spesa
Imp - Sub Anno Capitolo Oggetto capitolo Importo

Liquidazioni
per un totale di 

Imp - Sub Data Liquidazioni Importo

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto.

Biancavilla, 29/10/2018

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
Dino Scandura / INFOCERT SPA



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Certificato di Pubblicazione
 Determinazione del Sindaco Generale n° 40 del 05/11/2018

OGGETTO: NOMINA ESPERTO DEL SINDACO DOTT. GIUSEPPE CALÌ

che la suddetta determinazione è stata pubblicata dal 05/11/2018 e vi resterà per 15 gg consecutivi

Biancavilla, 05/11/2018

Il Responsabile delle Pubblicazione
FURNARI VINCENZINA / ArubaPEC S.p.A.
















